

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
04/03/2013	016	2013	Locação de imóvel	Ativo	19/02/2013	DISP.006	2013	03/02/2013	03/02/2014	Locação da sala 112 do Ed. Três Poderes, situado à Praça Sete de Setembro, nº 200, bairro Centro, em Frutal/MG	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 9.160,00	Homine Informática Educação e Tecnologia Ltda.-ME	71.118.020/0001-00	Leonardo Vieira Barcelos e Gilberto da C. Trindato
15/03/2013	026	2013	Prest. Serviços	Ativo	26/03/2013	DISP.010	2013	15/03/2013	15/03/2014	Prestação de serviços de manutenção de jardim e áreas verdes da PJ da Comarca de Itajubá/MG	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 4.360,00	LH Jardinagem e Paisagismo Ltda.-ME	11.804.285/0001-30	Luiz Augusto da Silva e Henrique Aparecida Simão
01/03/2013	032	2013	Prest. Serviços	Ativo	12/03/2013	DISP.014	2013	01/03/2013	31/12/2013	Confecção de diversos carimbos	Carimbo de madeira tipo polímero, medindo entre 12cm <sup>2</sup> e 60cm <sup>2</sup>	Un	300	6,5	R\$ 1.950,00	R\$ 7.355,00	Design Carimbos Ltda.-ME	17.378.901/0001-14	Jéssica Macieira Gomes Patricio e Ivonete de Fátima Andrade
										Carimbo de madeira tipo polímero, medindo até 12cm <sup>2</sup>	Un	300	4,5	R\$ 1.800,00					
										Carimbo automático (tipo Trodat)	Un	400	13,5	R\$ 3.375,00					
										Carimbo redondo de madeira	Un	250	4,6	R\$ 230,00					
05/03/2013	033	2013	Compra e Venda	Ativo	02/04/2013	002	2013	05/03/2013	31/12/2013	Aquisição de papel branco copiadora e impressora laser, com duas entregas parceladas	bens de consumo	NA	NA	NA	NA	R\$ 249.638,40	RV Comércio de Papéis Ltda	71.251.029/0001-94	Bruno Artuzo Vidigal e Rogério Ribeiro Vidigal
01/03/2013	035	2013	Prest. Serviços	Ativo	20/03/2013	009	2013	01/03/2013	31/12/2013	Prestação de serviços visando o fornecimento de lanches, com entrega parcelada	Pão de Queijo, tamanho pequeno	Kg	1.000	14	R\$ 14.000,00	R\$ 135.440,00	Comercial Vieira e Queiroz Ltda.-ME	02.772.159/0001-50	Eloiza Cristina de Souza e Ezequiel Santos Moreira
										Bolo (sabores diversos), tamanho pequeno	Kg	300	7	R\$ 2.100,00					
										Salgados diversos - tipo coquetel, com, no mínimo, 6(seis) tipos de salgados fritos e 6(seis) tipos de salgados assados.	Kg	2.000	37,9	R\$ 75.800,00					
										Sucos - diversos (embalagem tetra pack, de 1 litro), normal e diet	litro	1.500	4,5	R\$ 6.750,00					
										Mini sanduíches compostos de pão de batata com, pelo menos, 3 (três) tipos de recheio variado, dentre eles 1 (uma) fatia de queijo e 1(uma) fatia de presunto pesando, no mínimo, 15 (quinze) gramas cada fatia.	Kg	600	45,65	R\$ 27.390,00					
										Bandeja de Frios (bandejas para 20 pessoas), constando cada bandeja de, pelo menos, 5 (cinco) tipos de carne e 3 (três) de queijo, com peso aproximado de 2 (dois) quilos.	Un	20	70	R\$ 1.400,00					
										Refrigerante - comum, diet e zero - embalagem de 2 litros (coca cola, fanta laranja/uva, guaraná antártica), ou similar.	litro	2.000	4	R\$ 8.000,00					

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
05/03/2013	036	2013	Prest. Serviços	Ativo	20/03/2013	009	2013	05/03/2013	31/12/2013	Prestação de serviços visando o fornecimento de lanches, com entrega parcelada	Pão de Queijo, tamanho pequeno	Kg	70	14	R\$ 980,00	R\$ 10.850,00	Comercial Vieira Queiroz Ltda	02.772.159/0001-45	Eloíza Cristina de Souza e Ezequiel Santos Moreira
											Bolo (sabores diversos), tamanho pequeno	Kg	10	7	R\$ 70,00				
											Salgados diversos - tipo coquetel, com, no mínimo, 6(seis) tipos de salgados fritos e 6(seis) tipos de salgados assados.	Kg	200	37,9	R\$ 7.580,00				
											Sucos - diversos (embalagem tetra pack, de 1 litro), normal e diet	litro	150	4,5	R\$ 675,00				
											Mini sanduíches compostos de pão de batata com, pelo menos, 3 (três) tipos de recheio variado, dentre eles 1 (uma) fatia de queijo e 1(uma) fatia de presunto pesado, no mínimo, 15 (quinze) gramas cada fatia.	un	500	1,49	R\$ 745,00				
											Refrigerante - comum, diet e zero - embalagem com 2 litros (coca cola, fanta laranja/uvá, guaraná antártica)	litro	200	4	R\$ 800,00				
07/03/2013	037	2013	Prest. Serviços	Ativo	29/03/2013	DISP.015	2013	07/03/2013	07/03/2014	Serviços de manutenção e adubação de jardins da PJ da Comarca de Boa Esperança	Adubação de jardim	NA	NA	NA	NA	R\$ 1.290,00	Denise de Oliveira Silva Carvalho	12.116.766/0001-15	Denise de Oliveira Silva Carvalho
07/03/2013	038	2013	Compra e Venda	Ativo	22/03/2013	DISP.016	2013	07/03/2013	31/12/2013	Fornecimento de biscoitos diversos	biscoitos doces e salgados	kg	600	R\$ 11,40	R\$ 6.840,00	R\$ 6.840,00	Produtos Alimentícios Biscobom Ltda.-ME	20.518.742/0001-10	Marcelo Rodrigues Silva e Breno Félix Carvalho
15/03/2013	039	2013	Prest. Serviços	Ativo	27/03/2013	DISP.017	2013	15/03/2013	15/03/2014	Prestação de serviços de jardinagem na PJ da Comarca de Congonhas/MG	NA	NA	NA	R\$ 300,00	NA	R\$ 3.600,00	Empresário Individual Aislan Jesus de Oliveira	12.471.891/0001-43	Aislan Jesus de Oliveira
07/03/2013	040	2013	Prest. Serviços	Ativo	26/03/2013	DISP.018	2013	07/03/2013	31/12/2013	Conserto de 250 malotes de lona, com a troca de rodízios, alças, argolas, correias, costuras, remendos, fechaduras e ribites	malotes de lona	um	250	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00	R\$ 7.250,00	Abcouro Confeccões de Bolsas e Malotes Ltda.-ME	10.287.612/0001-60	Leonardo Ferreira Sabino e Newton de Souza Sabino
08/03/2013	041	2013	Prest. Serviços	Concluído	22/03/2013	INEX.013	2013	08/03/2013	31/07/2013	Contratação de docente para realização de palestra aos servidores do MPMG, com o tema "Valorização da mulher no âmbito do Ministério Público.	NA	NA	NA	R\$ 4.950,00	NA	R\$ 4.950,00	RNL Empreendimentos Ltda	03.769.474/0001-90	Regina Lúcia Navarro Lins
13/03/2013	042	2013	Locação de imóvel	Ativo	26/03/2013	DISP.019	2013	13/03/2013	13/03/2014	Locação de imóvel situado à Av. Dr. Luciano Batista, nº 125, Centro, em Cássia/MG	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 50.940,00	José Francisco Pádua Barbosa e Felipe Cintra de Pádua Barbosa	101.120.226-34/047.223.716-01	NA
11/03/2013	043	2013	Locação de imóvel	Ativo	26/03/2013	DISP.020	2013	11/03/2013	11/03/2018	Locação de 01 vaga de garagem no Ed. Serra das Pietras, situado na rua Francisco Sales, nº 119, Centro, em Pará de Minas/MG	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 7.200,00	Paranaense Construções e Comércio Imobiliário Ltda.-ME	22.266.589/0001-07	Márcio Camplina Ferreira e Ricardo Mattos Almeida
12/03/2013	044	2013	Prest. Serviços	Ativo	26/03/2013	DISP.021	2013	12/03/2013	31/12/2013	Prestação de serviços de confecção de até 90 centos de cartões de visita no formato 5,0 cmx9,0cm, 1x0 cor, em papel reciclado	Cartões de visita	centos	90	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais	17.404.302/0001-28	Antônio Carlos Teixeira Naback
15/03/2013	045	2013	Compra e Venda	Ativo	02/04/2013	001	2013	15/03/2013	31/12/2013	Aquisição de equipamentos Access Point, incluindo garantia	Equipamentos de Access Point	NA	90	R\$ 1.678,00	R\$ 151.020,00	R\$ 151.020,00	Altas Netwoks e Telecom Ltda.-EPP	05.407.609/0001-01	Almir Franz de Lima e Adriano Pugero Parella

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
15/03/2013	046	2013	Prest. Serviços	Ativo	02/04/2013	DISP.022	2013	15/03/2013	15/03/2014	Prestação de serviços de impressões, plotagens, cópias xerográficas e encadernações	Serviços de plotagens, cópias xerográficas e encadernações	NA	1	R\$ 1.610,80	R\$ 1.610,80	R\$ 1.610,80	Copiadora Réplica Comércio e Serviços Ltda.-EPP	01.924.975/0001-79	Lucas Maciel de Oliveira e Maria Cristina Maciel e Oliveira
20/03/2013	047	2013	Compra e Venda	Ativo	04/04/2013	010	2013	20/03/2013	31/12/2013	Fornecimento de livros diversos durante a vigência contratual	Livros	U	NA	NA	NA	R\$ 80.000,00	Distribuidora Curitiba de Papéis e Livros S/A	79065181/0001-94	Marcos Pedri, Rute Ines Pedri, Emane Luiz Pedri e outros(S.A)
20/03/2013	048	2013	Compra e Venda	Ativo	04/04/2013	DISP.023	2013	20/03/2013	31/12/2013	Fornecimento de biscoitos diversos	biscoitos doces e salgados	kg	300	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00	R\$ 3.420,00	Produtos Alimentícios Biscobom Ltda	20.518.742/0001-10	Elmo de Souza e Silva e Brenna Felix Rodrigues
19/03/2013	049	2013	Comodato	Ativo	12/04/2013	NA	NA	19/03/2013	19/03/2018	Transferência pela União-MDA ao MPMG, dos direitos de uso e gozo do veículo caminhonete pick-up L200 Triton GL, placa- JKO-4171	veiculo pick-up	NA	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	Ministério do Desenvolvimento Agrário-MDA	01.612.452/0001-97	NA
19/03/2013	050	2013	Prest. Serviços	Concluído	03/04/2013	INEX.016	2013	19/03/2013	31/07/2013	Contratação da docente para exercício de magistério, mediante profereção de aulas no curso "Introdução à Mediação, Conciliação e Negociação", para capacitação dos Promotores de Justiça aprovados no LII Concurso para ingresso na carreira do MPMG	NA	NA	NA	R\$ 1.505,76	NA	R\$ 1.505,76	Docente Sra. Vanessa de Freitas Couto	004.850.566-82	Vanessa de Freitas Couto
19/03/2013	051	2013	Prest. Serviços	Concluído	03/04/2013	INEX.017	2013	19/03/2013	31/07/2013	Contratação do docente para exercício do magistério, mediante profereção de aulas no curso "Introdução à Mediação, Conciliação e Negociação", para capacitação dos PJ aprovados no LII Concurso para ingresso na carreira do MPMG	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 2.258,64	Vladimir da Matta Gonçalves Borges	711.933.911-72	NA
19/03/2013	052	2013	Prest. Serviços	Concluído	03/04/2013	INEX.018	2013	19/03/2013	31/07/2013	Contratação do docente para exercício de magistério, mediante profereção de aula(s) no Módulo 2 do Curso "Introdução à Mediação, Conciliação e Negociação, no dia 20/03/13, em BH/MG	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 2.475,84	Professor André Felipe Gomma de Azevedo	585.032.851-34	NA
19/03/2013	053	2013	Prest. Serviços	Concluído	03/04/2013	INEX.019	2013	19/03/2013	31/07/2013	Contratação da docente para exercício de magistério, mediante profereção de aulas no curso "Introdução à Mediação, Conciliação e Negociação", para capacitação dos Promotores de Justiça aprovados no LII Concurso para ingresso na carreira do MPMG	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 1.505,76	Eulália Maciel Coutinho e Bastos	678.272.768-49	NA
19/03/2013	054	2013	Prest. Serviços	Concluído	03/04/2013	INEX.020	2013	19/03/2013	31/07/2013	Contratação do docente Marcelo Girdade Correa, para profereção de aulas no Curso "Introdução à Mediação, Negociação, Conciliação", no dia 21/03/13 - módulo 3	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 1.505,76	Marcelo Girade Correa	537.094.701-53	NA

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
19/03/2013	055	2013	Prest. Serviços	Concluído	04/04/2013	INEX.023	2013	19/03/2013	31/07/2013	Contratação de docente para exercício de magistério, mediante proferição de aulas no curso "Introdução à Mediação, Conciliação e Negociação", para capacitação dos Promotores de Justiça aprovados no LII Concurso para ingresso na carreira do MPMG	NA	NA	NA	NA	R\$ 2.475,84	Docente Sra. Cleide Rocha de Andrade	582.705.906-49	Cleide Rocha de Andrade	
26/03/2013	056	2013	Prest. Serviços	Ativo	10/04/2013	DISP.024	2013	26/03/2013	26/07/2013	Contratação de empresa especializada para a execução de levantamento planialtimétrico e respectivo memorial descritivo em terreno, localizado na rua Xenofante Mercadante, nº 82, em Carangola/MG	NA	NA	NA	NA	R\$ 2.200,00	Quatro Engenharia e Empreendimentos Ltda	71.490.890/0001-05	Carlos Eduardo Miller Brant Moraes e Roberto Vieira Teixeira	
25/03/2013	057	2013	Doação	Concluído	09/04/2013	NA	NA	25/03/2013	25/03/2013	Doação de bens materiais e inservíveis	NA	NA	NA	NA	R\$ 2.419.413,40	Associação Municipal de Assistência Social-AMAS	21.126.040/0001-54	NA	
25/03/2013	058	2013	Compra e Venda	Ativo	09/04/2013	DISP.026	2013	25/03/2013	31/12/2013	Fornecimento total estimado de 1.200 litros, para PJ da Comarca de Muriaé/MG	gasolina comum	litros	1.200	R\$ 3,06	R\$ 3.672,00	R\$ 3.672,00	Auto Posto Tradição	03.815.352/0001-93	Leonardo Mendes da Rocha
26/03/2013	060	2013	Prest. Serviços	Ativo	10/04/2013	INEX.028	2013	26/03/2013	26/03/2014	Assinatura de acesso eletrônico à Revista dos Tribunais ON LINE.	Acesso eletrônico à Revista dos Tribunais- On Line	NA	NA	NA	R\$ 15.295,20	Editora Revista dos Tribunais Ltda.	60.501.293/001-12	Marcelo Caetano Madalozzo e Santiago Ayerza	
26/03/2013	061	2013	Compra e Venda	Ativo	10/04/2013	DISP.028	2013	26/03/2013	31/12/2013	Fornecimento total estimado de 2.400 litros de gasolina, através de abastecimentos periódicos e contínuos	gasolina comum	litro	2.400	R\$ 2,95	R\$ 7.080,00	R\$ 7.080,00	Vicente Pedrosa & Irmãos Ltda	23.062.698/0003-37	Vicente Pedrosa e Marcos Antônio Pedrosa
26/03/2013	062	2013	Prest. Serviços	Ativo	10/04/2013	013	2013	26/03/2013	26/03/2014	Prestação de serviços de manutenção corretiva e/ou preventiva em veículos automotores integrantes da frota da PGJ, com fornecimento de peças, incluindo serviços de guincho	Bens de Consumo	NA	NA	NA	R\$ 172.200,00	R\$ 172.200,00	AR Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda	42.814.517/0001-64	Alex Romualdo Silva e Wagner da Silva Maciel
26/03/2013	063	2013	Prest. Serviços	Ativo	10/04/2013	013	2013	26/03/2013	26/03/2014	Prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva em veículos automotores integrantes da frota da PGJ, com fornecimento de peças e/ou componentes, incluindo serviços de guincho	Bens de consumo	NA	NA	R\$ 79.550,00	R\$ 79.550,00	R\$ 79.550,00	AR Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda	42.814.517/0001-64	Alex Romualdo Silva e Wagner da Silva Maciel

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
21/03/2013	064	2013	Prest. Serviços	Ativo	10/04/2013	105	2012	21/03/2013	21/03/2018	Contratação do serviço de gerenciamento do abastecimento da frota de veículos do Fundo Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor, por meio da implantação, manutenção e administração de um sistema informatizado e integrado, com a instalação de dispositivo eletrônico nos veículos, postos próprios do Estado e pontos de abastecimento instalados pelo fornecedor; a manutenção dos equipamentos e o tratamento de resíduos nestes locais; bem como o fornecimento de combustível (gasolina comum, álcool comum hidratado e óleo diesel); conforme especificações e condições contidas no ANEXO I do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Planejamento 35A/2010 e na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 003/2012, que passam a integrar este instrumento, independentemente de transcrição.	Gasolina	Litro	50.000	R\$ 1,83	R\$ 91.655,00	R\$ 91.777,08	Ipiranga Produtos de Petróleo S/A e Unidata Automação Ltda.	33.337.122/0211-24 e 26.179.697/0001-01	Ipiranga: Leocádio de Almeida Antunes Filho, José Manuel Alves Borges, Ricardo Carvalho Maia e José Augusto Dutra Nogueira / Unidata: Marcos Pinheiro Pereira Diniz, José Maria Fialho Teixeira e Eduardo Pereira da Silva
21/03/2013	065	2013	Prest. Serviços	Ativo	10/04/2013	105	2012	21/03/2013	21/03/2018	Contratação do serviço de gerenciamento do abastecimento da frota de veículos da Procuradoria-Geral de Justiça, por meio da implantação, manutenção e administração de um sistema informatizado e integrado, com a instalação de dispositivo eletrônico nos veículos, postos próprios do Estado e pontos de abastecimento instalados pelo fornecedor; a manutenção dos equipamentos e o tratamento de resíduos nestes locais; bem como o fornecimento de combustível (gasolina comum, álcool comum hidratado e óleo diesel).	Álcool	Litro	300.000	1,4829	R\$ 444.870,00	R\$ 3.640.357,54	Ipiranga Produtos de Petróleo S/A e Unidata Automação Ltda.	33.337.122/0211-24 e 26.179.697/0001-01	Ipiranga: Leocádio de Almeida Antunes Filho, José Manuel Alves Borges, Ricardo Carvalho Maia e José Augusto Dutra Nogueira / Unidata: Marcos Pinheiro Pereira Diniz, José Maria Fialho Teixeira e Eduardo Pereira da Silva
											Gasolina	Litro	1.450.000	1,8331	R\$ 2.657.995,00				
											Óleo diesel	Litro	300.000	1,7755	R\$ 532.650,00				